Nec tamen ejus conciones hujusmodi fuerunt, ut ab
 auditoribus vel plausu exciperentur, vel scri-
 ptis mandarentur. Sed de ejus ingenio et moribus
 ratu dignas quæ illius temporibus contigerunt, exponere aggrediar.

ΚΕΦΑΛ. Γ.

Περὶ Θεοδοσίου καὶ Ἀγαπητοῦ, τῶν ἐν Συνάδοις
 ἐπισκοπησάντων.

Ἐν Συνάδῳ (76) πόλει τῆς Πακατιανῆς Φρυγίας
 Θεοδοσίος τις ἐπίσκοπος ἦν, ὅς τοὺς ἐν αὐτῇ αἵρετι-
 κοῦς, πολλοὶ δὲ ἐν αὐτῇ ὄντες ἐτύγχανον τῆς Μακε-
 δονιανῶν θρησκείας, συντόνως ἐδίωκεν· ἐξελαύνων
 αὐτοὺς οὐ μόνον τῆς πόλεως, ἀλλὰ δὴ καὶ τῶν ἀγρῶν.
 Καὶ τοῦτο ἐποίησεν, οὐκ εἰωθὸς διώκειν τῇ ὀρθοδόξῳ

præterquam quod illi amicitia conjunctus erat,
 civilium quoque rerum peritia Anthemio par exi-
 stimabatur. Quam ob causam Troili consilio cun-
 cta propemodum gerebantur.

348 CAP. II.

De Attico Constantinopolitano episcopo, quibus
 moribus fuerit præditus.

Interim vero dum imperator Theodosius octa-
 vum ætatis annum ageret, Atticus tertium episco-
 patus sui transigens annum celeberrimus habeba-
 tur : vir, ut jam dixi, præter magnam quæ in illo
 fuit eruditionem, pietate quoque ac prudentia
 excellens. Unde etiam Ecclesiæ sub ejus pontifi-
 catu maximum incrementum cepere. Neque enim
 solum domesticos fidei tuebatur, verum etiam
 hæreticos admiratione prudentiæ suæ percellerat.
 Et eos quidem nullatenus vexare cupiebat, sed
 cum eos terrere aggressus fuisset, mitem se post-
 hac et placidum erga ipsos ostendebat. Neque vero
 doctrinæ studia neglexit. Etenim in veterum libris
 multum operæ posuit, noctes insomnes in eorum
 lectione traducens. Præinde philosophorum ac
 sophistarum sermonibus, tanquam re nova, mi-
 nime terrebatur. Erat præterea in colloquiis urba-
 nus, et ad alliciendos hominum animos aptissimus.
 Gemebat cum dolentibus : denique exemplo Apo-
 stoli, omnia omnibus factus est. Et antea quidem,
 cum adhuc in presbyterii gradu esset constitutus,
 orationes a se compositas quas memoriter didice-
 rat, in ecclesia recitabat. Postea vero ex laboris
 assiduitate fiducia nactus, ex tempore loqui et
 panegyricam concionandi rationem sectari cœpit.
 ab auditoribus vel plausu exciperentur, vel scri-
 ptis mandarentur. Sed de ejus ingenio et moribus
 atque eruditione ista sufficiant. Nunc res memo-
 exponere aggrediar.

CAP. III.

De Theodosio et Agapeto Synadorum episcopis.

Synnadis quæ Phrygiæ Pacatianæ urbs est,
 Theodosius quidam fuit episcopus. Hic hæreticos
 quorum in ea civitate ingens erat multitudo ex
 Macedonianorum secta, acriter persequebatur, eos
 non ex urbe solum, verum etiam ex agris expel-
 lens. Id autem agebat, non ex more orthodoxæ

VALESI ANNOTATIONES.

φιλοσοφίας. De eodem Troilo intelligendus est Sy-
 nesii locus in epistola 79 ad Anastasium, qui sic
 habet, τοῦ σοφιστοῦ, φησί, μόνου παρόντος, etc. De
 Anthemio loquitur præfector prætorio, cui ægro-
 tanti Constantinopoli solum assedissee ait Sophi-
 stam, Troilum scilicet.

(76) Ἐν Συνάδῳ πόλει. Melius scriberetur
 Συννάδῳ, per duplex νν, sic enim frequentius
 scribitur nomen hujus urbis in veteribus nummis.
 Certe Joannes Tristanus nummum imperatoris
 Caracallæ protulit, qui hanc habet inscriptionem,
 Συνναδέων. Interdum tamen cum unico ν scribitur.
 Ita certe legitur in vetere nummo imp. Nervæ, in
 cujus aversa parte insculptus est Jupiter cum hac
 inscriptione,

ΔΙΑΠΑΝΑΙΜΟΝΥΝΑΔΙΣ.

Fuit hic nummus in thesauro illustris viri domini

D Bryennii, de cujus explicatione cum interrogatus
 essem a doctissimo viro Francisco Ogerio, cui Pat-
 tinus nummum illum communicaverat, respondi
 ita legendum esse Δία Πάνδιμον Συνναδέις. Jovem
 enim cognomine Pandemon colebant Synnadenses,
 eo quod ex multis Græciæ populis in unum collecti
 olim ab Acamante Thesei filio, urbem Synnada
 incoluissent. Unde et urbem ipsam ita nominatam
 esse scribit Stephanus, ἀπὸ τοῦ σὺν ναίειν. Porro
 populi illi, ex quibus collecta primum fuit Synna-
 densium colonia, duo fuere : Macedones scilicet,
 et Athenienses sive Iones qui erant in Asia, quem-
 admodum scribit idem Stephanus. Ex quo intelli-
 gimus cur in nummo imperatoris Caracallæ, quem
 edidit Joannes Tristanus, Synnadenses dicantur
 Dorienses et Iones. Sic enim habet inscriptio, Συν-
 ναδέων Δωριέων Ἴωνων. Nam Macedones quos illic

Ecclesiæ, quæ persecutionem exercere non solet, A nec rectæ fidei studio 349 incitatus : sed avaritiæ obnoxius, pecunias ex hæreticis colligere cupiebat. Omnia igitur molitus est adversus eos qui Macedonianam sectam sequebantur, clericorum suorum manus armans, et diversis machinationibus eos appetens : adeo ut judiciorum etiam nexibus eos astringere non cessaret. Præcipue vero episcopum illorum, cui nomen erat Agapetus, variis affecit molestiis. Verum quoniam rectores provinciæ ad puniendos hæreticos haudquaquam ei sufficere videbantur, Constantinopolim profectus, edicta præfectorum prætorio flagitavit. Dum Theodosius hujus rei causa Constantinopoli moram faceret, Agapetus, qui Macedoniæ sectæ præerat, ut dixi, prudens inivit consilium. Communicata enim re R cum universo clero, et populo qui sub ipso erat ad concionem vocato, persuasit ut consubstantialis fidem amplecterentur. Quo confecto, protinus cum ingenti multitudine, imo vero cum universo populo recta ad ecclesiam tendit. Cumque orationem celebrasset, cathedram in qua Theodosius sedere consueverat, occupavit. Adunatoque populo fidem consubstantialis deinceps prædicans, ecclesiarum quæ ad Synadensem episcopatum pertinent, compos factus est. His ad hunc modum gestis, haud multo post adeat Theodosius præfecturæ auxilium secum adducens : ignarusque eorum quæ gesta fuerant, confestim ad ecclesiam pergit. Unde ab omnibus simul expulsus, iterum C Constantinopolim regressus est. Ibi coram Attico episcopo casum suum deploravit, quod inique episcopatu pulsus fuisset. Porro Atticus rem ex utilitate Ecclesiæ cessisse considerans, ipsum quidem Theodosium verbis consolatus est, monens ut patienti animo quietum vitæ genus amplecteretur, et publica commoda privatis rationibus antefereat.